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Балканот им верува на црквите

  

И граѓаните на нашата, како и на повеќето балкански земји, повеќе и веруваат на
црквата отколку на политиката. Според познавачите, причината за тоа е верата во Бога
како универзален принцип на добрина и праведност, наспроти (не)довербата во
одредена личност, што е карактеристично за политиката.

      

Колку и да паѓа угледот на свештенството, сепак, граѓаните и натаму имаат најмногу
доверба во верските институции. Овој податок со години го потврдуваат резултатите на
извршените анализи и анкети, со кои се докажува дека црквата и верските заедници се
институции со највисок рејтинг и со постигнати 65 отсто доверба се пред свештените
лица, кои имаат доверба од 54 отсто кај испитаниците.

  

Извор: Нова Македонија, 22.10.2010

    
    -  Општествена одговорност на граѓаните - 2009   

 1 / 1

http://www.novamakedonija.com.mk/NewsDetal.asp?vest=1022101014412&amp;id=9&amp;setIzdanie=22114
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=711:kmf104-istrazuvane-na-opstestvenata-odgovornost-na-graganite&amp;catid=103

